[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

[image: image2.png]

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 068/2015

                               Em, 06 de Agosto de 2015.
Exmº. Srº. FRANCISCO SILVÉRIO DE MEDEIROS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira - Prefeito Municipal, com a seguinte solicitação:
- Indico ao Senhor Prefeito que haja uma mudança no local da acessibilidade que fica localizada na calçada em frente à Escola Estadual Caetano Dantas – Carnaúba dos Dantas/RN.
J U S T I F I C A T I V A
Tal pleito se faz necessário tendo em vista que as rampas de acesso deveriam ser usadas principalmente por pessoas que tem algum tipo de deficiência, porém o que acontece em nosso município é que os motoqueiros não respeitam o local passando com suas motos por cima da calçada.
Certa de contar com a sensibilidade do Sr Prefeito Municipal na sua execução antecipo meus agradecimentos.
Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 06 de Agosto de 2015.
___________________________________

MARLI DE MEDEIROS DANTAS
Vereadora Proponente